UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH

V/v sử dụng Cổng Luyện Thi tốt nghiệp THPT

và tài liệu Hướng dẫn ôn thi tốt nghiệp THPT

năm học 2023 - 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2023

  Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông;

- Giám đốc Công ty Sách và Thiết bị Trường học Hải Phòng;

- Giám đốc Công ty Sách và Thiết bị Trường học Nam Cường.

Thực hiện nhiệm vụ năm học cũng như giúp học sinh chủ động ôn tập, chuẩn bị

cho kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024; Căn cứ Công văn số 391/HEID-KD ngày

02/11/2023 của Công ty CP Đầu tư và Phát triển Giáo dục Hà Nội thuộc Nhà xuất bản

Giáo dục Việt Nam về việc phát hành tài liệu Hướng dẫn ôn tập kỳ thi tốt nghiệp THPT

năm học 2023 - 2024  (Danh mục tài liệu đính kèm).

Sau khi xem xét, Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng có ý kiến như sau;

1. Bộ tài liệu Hướng dẫn ôn thi tốt nghiệp THPT năm học 2023 - 2024 bao gồm

5 đầu sách (3 môn và 2 nhóm môn) là: Toán, Ngữ văn, Ngoại ngữ (Tiếng Anh), Khoa

học tự nhiên (tổ hợp Vật lý, Hóa học, Sinh học), Khoa học xã hội (tổ hợp Lịch sử,

Địa lý, Giáo dục công dân).

Kèm theo bộ tài liệu là Bảng tổng ôn kiến thức dưới dạng sơ đồ tư duy, đồ họa thông

tin (Infographic) sinh động, dễ nhớ, tiện dụng.

2. Cổng Luyện Thi tốt nghiệp THPT (CLT) là hệ thống ôn luyện trực tuyến dành

cho học sinh, đặc biệt là học sinh lớp 12 theo phương pháp cá nhân hóa học tập. CLT

ra đời dựa trên nghiên cứu bài bản về nội dung kết hợp với công nghệ thông tin, giúp

học sinh tự đánh giá, hệ thống kiến thức, nâng cao khả năng làm bài và hướng tới đạt

kết quả cao trong kì thi. CLT đóng vai trò như một gia sư online cho học sinh THPT

tự ôn luyện hiệu quả. Đồng thời, CLT còn như một trợ lí, giúp giáo viên đánh giá năng

lực, phân hoá và thiết kế lộ trình ôn luyện cho từng học sinh nhờ năng lực thống kê,

xử lí dữ liệu của công nghệ thông tin.

3. Để giúp học sinh có tài liệu ôn tập kỳ thi Tốt nghiệp THPT năm học 2023 -

2024 được kịp thời và thuận lợi, các trường THPT thông tin rộng rãi đến các thầy cô

và các em học sinh có nhu cầu cần mua tài liệu trên tinh thần tự nguyện tại các cửa

hàng sách trên địa bàn thành phố hoặc có thể đăng ký số lượng tại các đơn vị phát

hành của Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam tại Hải Phòng, địa chỉ:

- Công ty Sách và Thiết bị Trường học Hải Phòng: Số 1 Lí Thường Kiệt, Q.

Hồng Bàng, TP. Hải Phòng.

Bà Phạm Thị  Lan Hương- Phó Giám đốc Công ty

Điện thoại: 0912.649.788

Email: ctysachhp@gmail.com

mailto:ctysachhp@gmail.com

- Công ty Sách và Thiết bị Trường học Nam Cường: Số 31 Phan Bội Châu, Q.

Hồng Bàng, TP. Hải Phòng.

Bà Hoàng Minh Tâm- Giám đốc Công ty

Điện thoại: 0919.310.591

Thời gian đăng kí chậm nhất hết ngày: 15/02/2024.

Thời gian giao sách dự kiến ngày: 25/02/2024.

Các Công ty Sách (nêu trên) có trách nhiệm cung ứng đầy đủ, kịp thời tài liệu cho

giáo viên và học sinh có nhu cầu.

Nhận công văn này, Sở GD&ĐT yêu cầu Ông (Bà) hiệu trưởng trường THPT,

THPT nhiều cấp học, Giám đốc Công ty Sách và Thiết bị Trường học Hải Phòng, Giám

đốc Công ty Sách và Thiết bị Trường học Nam Cường triển khai nghiêm túc theo quy

định.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VP, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

DANH MỤC

CỔNG LUYỆN THI TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2023 - 2024

TÀI LIỆU HƯỚNG DẪN ÔN THI TỐT NGHIỆP THPT NĂM HỌC 2023 - 2024

TT TÊN TÀI LIỆU TÁC GIẢ GIÁ BÌA

I. Tài liệu Hướng dẫn ôn thi tốt nghiệp THPT

1
Tài liệu Hướng dẫn ôn thi tốt nghiệp THPT

môn Toán

Đoàn Quỳnh,

Doãn Minh Cường,

Nguyễn Khắc Minh,

Phạm Đức Tài, Phạm Khắc Ban

65.000

2
Tài liệu Hướng dẫn ôn thi tốt nghiệp THPT

môn Ngữ văn

Trần Đăng Suyền,

Ngô Văn Tuần,

Nguyễn Thị Hương Thủy

65.000

3
Tài liệu Hướng dẫn ôn thi tốt nghiệp THPT

môn Tiếng Anh

Nguyễn Thị Chi,

Hoàng Thị Xuân Hoa,

Hoàng Hải Anh, Nguyến Hữu

Cương, Lê Thùy Anh

65.000

4
Tài liệu Hướng dẫn ôn thi tốt nghiệp THPT

môn KHXH

Nguyễn Xuân Trường,

Ngô Thị Hiền Thúy,

Đỗ Anh Dũng,

Nguyễn Thị Thanh Mai,

Nguyễn Thị Trang

79.000

5
Tài liệu Hướng dẫn ôn thi tốt nghiệp THPT

môn KHTN

Vũ Đình Túy, Nguyễn Trọng

Sửu,

Vũ Anh Tuấn, Trần Mạnh Long,

Ngô Văn Hưng, Nguyễn Tất

Thắng

79.000

II.  Thẻ Cổng luyện thi thông minh

1 Thẻ Cổng luyện thi thông minh - Toán   120.000

2 Thẻ Cổng luyện thi thông minh - Ngữ văn   120.000

3 Thẻ Cổng luyện thi thông minh - Tiếng Anh   120.000

4 Thẻ Cổng luyện thi thông minh - Lịch sử   120.000

5 Thẻ Cổng luyện thi thông minh - Địa lí   120.000

6
Thẻ Cổng luyện thi thông minh - Giáo dục công

dân
  120.000

7 Thẻ Cổng luyện thi thông minh - Vật lí   120.000

8 Thẻ Cổng luyện thi thông minh - Hóa học   120.000

9 Thẻ Cổng luyện thi thông minh - Sinh học   120.000

III. Infographic tóm tắt kiến thức

1 Infographic tóm tắt kiến thức - Toán   20.000

2 Infographic tóm tắt kiến thức - Ngữ văn   15.000

3 Infographic tóm tắt kiến thức - Tiếng Anh   20.000

4 Infographic tóm tắt kiến thức - Lịch sử   18.000

5 Infographic tóm tắt kiến thức - Địa lí   18.000

6
Infographic tóm tắt kiến thức - Giáo dục công

dân
  18.000

7 Infographic tóm tắt kiến thức - Vật lí   20.000

8 Infographic tóm tắt kiến thức - Hóa học   20.000

9 Infographic tóm tắt kiến thức - Sinh học   20.000

		2023-12-27T15:17:54+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-27T15:24:47+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-27T15:24:48+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-27T15:24:48+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-27T15:24:49+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!